
DECRETO DIRIGENZIALE N. 90 del 20 ottobre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE INTERVENTI 
A FAVORE DI FASCE SOCIOSANITARIE PARTICOLARMENTE DEBOLI - D.M. 332/99 - Elenco a-
ziende fornitrici di presidi protesici anno 2008 - Integrazioni ASL SA2  e ASL NA1. 
 
 

Il Dirigente di Settore 
 

PREMESSO 
- che con Decreto Dirigenziale n. 43 del 8 aprile 2008 pubblicato sul BURC n. 17 del 28.04.08 è 

stato approvato l’elenco delle Aziende protesiche autorizzate alla fornitura di presidi protesici con 
spesa a carico del SSN anno 2008; 

 
CONSIDERATO 

- che con nota prot. 94 del 13.02.2008 il Direttore Generale dell’ASL SA2 comunicava l’elenco del-
le ditte fornitrici di presidi protesici, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente na-
zionale e regionale, ricadenti nel proprio territorio; 

 
PRESO ATTO 

• della nota del D.G. dell’ASL SA2 prot. 192 del 16/09/2008 con la quale  si comunica che, per me-
ro errore, le aziende fornitrici di presidi ortopedici di seguito riportate sono state incluse nella pre-
cedente comunicazione solo nell’allegato A (dispositivi su misura) e non anche nell’allegato C 
(dispositivi non su misura): 

1. Ortopedia e Protesi di Francesco Siano e Figli – Via Belvedere 33A – Salerno; 
2. L’Ortopedia Salernitana di Cartolano Maria – Corso Garibaldi 194 – Salerno; 
3. Ortopedia Salernitana s.a.s. – Via Lungomare Colombo 273/279 – Salerno 
4. Ortopedia Fontana – Via Mastrangelo 8 – Battipaglia; 
5. Sanifar di Pompamela Antonio – Via Posidonia 95 a – Salerno 
6. D’Ascoli Ortopedia – Via Lungomare Colombo Polo Nautico – Salerno 
7. Rizzoli Ortopedia Spa – Via Mauri - Salerno 

• della nota di integrazione del D.G. dell’ASL NA1 prot. 70335 del 25.09.2008 con la quale si co-
munica che a seguito di verifiche effettuate è risultato che: 

1. ORTOCENTER di Zungri Annamaria: il recapito di Via Merzinger 27 va considerato attivo; 
2. ORTOPEDIA RUGGIERO s.r.l.: l’indirizzo esatto del recapito di Napoli è Via S. Alfonso 

Maria dei Liguori n. 32 e non Via Costantinopoli n. 3 
 
VISTO 

 il D.M. Sanità n. 332/99; 
 la D.G.R.C. n. 3466 del 03/06/2000; 
 la D.G.R. n. 315 del 1 febbraio 2000; 
 la D.G.R. n. 2326 del 18 dicembre 2004; 
 D.D. 785 del 9.05.2008; 
 D.D. n. 43 del 8 aprile 2008; 
 D.D. N. 64 del 1 luglio 2008; 
 D.D. n. 78 dell’1 settembre 2008 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento 
 

DECRETA 
 

per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato  
 

• Di prendere atto ed accogliere quanto comunicato dal D.G. dell’ASL SA2 con nota prot. 192 del 
16.09.2008 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008



• di prendere atto ed accogliere quanto comunicato dal D.G. dell’ASL NA1 prot. 70335 del 
25.09.2008; 

• di integrare l’elenco delle Aziende fornitrici di ausili protesici di cui all’elenco 1 del D.M. 332/99 i-
scritti nell’elenco nazionale così come appresso specificato: 

 
 

su misura  non su 
misura 

ASL Denominazione ditta Indirizzo Comune N. ITCA Categoria che accettano le 
condizioni di cui 

all'allegato A della 
D.G.R.C. n. 315/2000 

SA2 
Ortopedia e Protesi di 
Francesco Siano e Figli Via Belvedere 33 A Salerno 01023520 ORTOPEDIA 

  

SA2 
L'Ortopedia Salernitana 
di Cartolano Maria 

Corso Garibaldi 
194 Salerno 01000795 ORTOPEDIA 

  

SA2 
Ortopedia Salernitana 
s.a.s. 

Via Lungomare 
Colombo 273/279 Salerno 01000404 ORTOPEDIA 

  

SA2 Ortopedia Fontana Via Mastrangelo 8 Battipaglia 01000746 ORTOPEDIA 
  

SA2 
Sanifar di Pompamea 
Antonio Via Posidonia 95/a Salerno 01017081 ORTOPEDIA 

  

SA2 D'Ascoli Ortopedia 

Via Lungomare 
Colombo Polo 
Nautico Salerno 01019501 ORTOPEDIA 

  

SA2 Rizzoli Ortopedia Spa Via Mauri Salerno 01018973 ORTOPEDIA 
  

NA1 Ortopedia Ruggiero 

Via S. Alfonso 
Maria dei Liguori 
32 Napoli 01018258 ORTOPEDIA 

RECAPITO della 
ORTOPEDIA RUGGIERO 
V Tr. Viale 1 Maggio  
Cardito  - ASL SA3 

NA1 
Ortocenter di Zungri 
Annamaria Via Merzinger 27 Napoli  01018372 ORTOPEDIA 

RECAPITO della 
Ortocenter di Zungri 
Annamaria di Largo 
Celebrano 1-2 Napoli – 
ASL NA1 

 
 

• Di inviare al Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblica-
zione sul B.U.R.C. Campania; 

• Di inviare ai Direttori Generali delle AA.SS.LL. per quanto di competenza; 
• Di inviare all’Assessore Regionale alla Sanità per dovuta informazione. 

 
 
 

Rosanna Romano 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 45 DEL 10 NOVEMBRE 2008


